ora indicados, a seguinte dotação orçamentária:

07.00.00 – Secretaria Municipal de Finanças
07.01.00 – Secretaria Municipal de Finanças
99.999.9999-9999 – Reserva de Contingência e Reserva para Emendas Impositivas – Outras Despesas Correntes (-) 
R$ 5.500,00 Reais (cinco mil e quinhentos reais)

Sala das Sessões, 22 de dezembro de 2025

Carlos Luiz de Deus – “Carlinhos de Deus”
Vereador

JUSTIFICATIVA

A presente Emenda Impositiva atende solicitação do Coordenador da Defesa Civil para a aquisição de aparelho de ar-
condicionado, visando melhorar as condições de trabalho da equipe e garantir ambiente adequado para o funcionamento.